
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€34.313,12 2022 CE 501010390 Dispositivi somministrazione prelievo e raccolta Dr.ssa Roberta Pavan NO

€37.432,50 2023 CE 501010390 Dispositivi somministrazione prelievo e raccolta Dr.ssa Roberta Pavan NO

€3.119,38 2024 CE 501010390 Dispositivi somministrazione prelievo e raccolta Dr.ssa Roberta Pavan NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.re VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore:Dott.ssa SAMOA TESTA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, tramite piattaforma MEPA, finalizzata all'affidamento
biennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della fornitura di cartucce monouso per aspirazione e raccolta dei liquidi per le esigenze della
Asl Roma 1.
Provvedimento di aggiudicazione a favore della Società Medline International Italy Srl per un importo complessivo di € 71.300,00 oltre iva. CIG:

89423948F8.

Centro di Costo: BD0101

Dr.ssa Roberta Pavan

Parere del Direttore Amministrativo  Dott.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole

(con motivazioni allegate al presente

Parere del Direttore Sanitario  Dott. Mauro Goletti

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dott. Angelo Tanese

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica,Programmazione e Controllo di Gestione, Dott.ssa
Maura Bettini, con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria
della spesa di cui al presente provvedimento



 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTE la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 
a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e 
dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

  
 la deliberazione di Giunta Regionale n. 836 del 30 novembre 2021 con la quale è stato 

disposto il commissariamento dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, con effetto dal 1 
dicembre 2021, giorno successivo alla data di scadenza dell’incarico del Direttore 
Generale e fino al termine della procedura in corso di nomina del Direttore Generale; 

 
VISTI il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00217 del 30 novembre 2021 con il quale il 

dott. Angelo Tanese è stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria 
Locale Roma 1, a decorrere dal 1 dicembre 2021 e fino al termine della procedura in 
corso di nomina del Direttore Generale; 

 
 l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 
VISTI             il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 
 
                                   il D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito in Legge 11/09/2020 n.120;  
 
PREMESSO che con Deliberazione n. 1322 del 29/10/2021 è stata indetta una procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, da esperirsi tramite piattaforma 
MEPA, per l’affidamento biennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della 
fornitura di cartucce monouso per aspirazione e raccolta dei liquidi. Importo complessivo 
dell’appalto pari a € 135.000,00 oltre Iva, CIG: 89423948F8;  

 
 che come previsto nella suddetta deliberazione di indizione, il criterio di aggiudicazione 

prescelto è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016;  
  
CONSIDERATO   che, sulla base di quanto sopra evidenziato, la U.O.C. proponente il presente atto ha 

predisposto sulla piattaforma MEPA la RDO n. 2895967 con scadenza del termine della 
presentazione delle offerte fissato alle ore 12:00 del 26/11/2021 invitando a partecipare 
tutti gli operatori economici iscritti al Bando MEPA “BENI/ Forniture specifiche per la 
sanità” nel rispetto del principio di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, ai sensi 
dell’art. 36, comma 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 
che entro il predetto termine risulta essere pervenuta l’offerta della seguente Società: 

 
 
 
 

 
 
 

Denominazione Concorrente Data presentazione offerte 
MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 

UNIPERSONALE 24/11/2021 ore 14:40:35 



che con Determinazione dirigenziale n. 2515 del 13/12/2021 è stata, a seguito dell’esame 
della documentazione amministrativa, disposta formalmente l’ammissione della predetta 
Società al prosieguo della gara; 

 
VISTI il Verbale n. 2 del 15/12/2021 di Apertura della busta tecnica ed il Verbale n. 3 del 

23/12/2021 di Apertura della busta economica (All.1);  
 
CONSIDERATO che dall’analisi dei suddetti verbali e di tutti gli atti connessi e consequenziali ai medesimi, 

si è accertato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della vigente normativa 
e ritenuto, pertanto, di far proprie le indicazioni negli stessi contenute; 

 
RILEVATO         che sono stati attivati i controlli finalizzati alla verifica, in capo all’operatore economico 

risultato aggiudicatario, del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 
D.Lgs.n.50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del 
contenuto delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il concorrente, fatta salva 
l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge;  

 
RITENUTO pertanto, di aggiudicare la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. 

Lgs. n. 50/2016, tramite piattaforma MEPA, finalizzata all’affidamento biennale, 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della fornitura di cartucce monouso per 
aspirazione e raccolta dei liquidi per le esigenze della Asl Roma 1 per un importo pari ad 
€ 71.300,00 iva esclusa e, dunque, pari ad € 74.865,00 iva compresa (5%), come 
dettagliatamente specificato nell’offerta economica (All.2); 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

  
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di approvare le determinazioni assunte dal RUP e riportate nei Verbali del 15/12/2021 e del 23/12/2021;  
 
di aggiudicare la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, tramite 
piattaforma MEPA, finalizzata all’affidamento biennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della 
fornitura di cartucce monouso per aspirazione e raccolta dei liquidi per le esigenze della Asl Roma 1 per un 
importo pari ad € 71.300,00 iva esclusa;  
 
di imputare l’importo complessivo del presente provvedimento pari a € 74.865,00 iva inclusa, derivante 
dall’adozione del presente provvedimento, per il periodo 01/02/2022-31/01/2024 sul seguente Conto Economico: 
 

 ANNO 2022 (01.02.2022 - 31.12.2022)   
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa 

(5%)  
501010390 Dispositivi somministrazione prelievo e raccolta € 34.313,12 

 ANNO 2023 (01.01.2023 - 31.12.2023)   
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa 

(5%)  
501010390 Dispositivi somministrazione prelievo e raccolta € 37.432,50 



 ANNO 2024 (01.01.2024 - 31.01.2024)   

Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa 
(5%)  

501010390 Dispositivi somministrazione prelievo e raccolta € 3.119,38 
 
di nominare DEC della fornitura la Dr.ssa Gaia Mastropietro, Dirigente Farmacista ASL Roma 1, deputata alla 
verifica del corretto adempimento delle prestazioni oggetto del presente affidamento;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 
     Il Responsabile  
 del Procedimento 

  Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

          Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott. Vittorio Santoriello   Dott.ssa Cristina Franco         Ing. Paola Brazzoduro 

  FIRMATO DIGITALMENTE              FIRMATO DIGITALMENTE                     FIRMATO DIGITALMENTE 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
In Virtù dei poteri previsti: 

 
- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 
- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00217 del 30 
novembre 2021;  
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 
b) del D. Lgs. n. 50/2016, tramite piattaforma MEPA, finalizzata all’affidamento biennale, eventualmente rinnovabile per 
ulteriori 12 mesi, della fornitura di cartucce monouso per aspirazione e raccolta dei liquidi per le esigenze della Asl Roma 1.  
Provvedimento di aggiudicazione a favore della Società Medline International Italy Srl per un importo complessivo di € 
71.300,00 oltre iva. CIG: 89423948F8” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che 
formano parte integrante del presente atto: 
 
di approvare le determinazioni assunte dal RUP e riportate nei Verbali del 15/12/2021 e del 23/12/2021;  
 
di aggiudicare la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, tramite 
piattaforma MEPA, finalizzata all’affidamento biennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della 
fornitura di cartucce monouso per aspirazione e raccolta dei liquidi per le esigenze della Asl Roma 1 per un 
importo pari ad € 71.300,00 iva esclusa;  



 
di imputare l’importo complessivo del presente provvedimento pari a € 74.865,00 iva inclusa, derivante 
dall’adozione del presente provvedimento, per il periodo 01/02/2022-31/01/2024 sul seguente Conto Economico: 
 

 ANNO 2022 (01.02.2022 - 31.12.2022)  
Conto  

Descrizione 
Importo Complessivo iva inclusa 

(5%)  
501010390 Dispositivi somministrazione prelievo e raccolta € 34.313,12 

 ANNO 2023 (01.01.2023 - 31.12.2023)  
Conto  

Descrizione Importo Complessivo iva inclusa 
(5%)  

501010390 Dispositivi somministrazione prelievo e raccolta € 37.432,50 
 ANNO 2024 (01.01.2024 - 31.01.2024)  

Conto  
Descrizione Importo Complessivo iva inclusa 

(5%)  
501010390 Dispositivi somministrazione prelievo e raccolta € 3.119,38 

 
di nominare DEC della fornitura la Dr.ssa Gaia Mastropietro, Dirigente Farmacista ASL Roma 1, deputata alla 
verifica del corretto adempimento delle prestazioni oggetto del presente affidamento;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 
personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 Dott. Angelo Tanese 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 



 
                                                                      

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, 

per l’affidamento biennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della fornitura di 

cartucce monouso per aspirazione e raccolta dei liquidi. 

 

VERBALE N. 2 – APERTURA DOCUMENTAZIONE TECNICA 

 

Premesso che:  

- con Deliberazione n. 1322 del 29/10/2021, è stata disposta l’indizione di una procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento biennale, eventualmente 

rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della fornitura di cartucce monouso per aspirazione e raccolta dei 

liquidi, da aggiudicarsi mediante il criterio del minor prezzo;  

- gli atti prevedevano, come termine ultimo di presentazione delle offerte, le ore 12:00 del 26/11/2021 

mediante trasmissione delle stesse sulla piattaforma MEPA; 

- con Determinazione n. 2515 del 13.12.2021, è stata formalizzata l’ammissione, a seguito dell’esame 

della documentazione amministrativa, del seguente operatore economico: 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE  

********** 

Il giorno 15/12/2021 alle ore 10:52 circa, nei locali della UOC Acquisizione Beni e Servizi della ASL ROMA 

1, in Via Ariosto n. 3, 00185 ROMA, il RUP, Dr. Vittorio Santoriello dà avvio all’apertura virtuale dell’offerta 

tecnica presentata dall’operatore concorrente per il controllo della regolarità della medesima e per 

verificarne la rispondenza a quanto stabilito. 

Il RUP prende atto che la società concorrente ha allegato le schede tecniche dei prodotti offerti. 

Il RUP prosegue i lavori allo scopo di vagliare le schede tecniche dei prodotti offerti e verificarne la 

rispondenza rispetto a quanto richiesto dagli atti di gara. 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE 

Il prodotto offerto corrisponde ai requisiti minimi indicati nel Fabbisogno di gara, pertanto l’operatore è 

ammesso alla successiva fase di gara. 

Il RUP ammette alla fase successiva della gara la predetta Società. 

 

Il RUP sospende i lavori alle ore 12:00 circa. 

Il RUP Dr. Vittorio Santoriello 

(FIRMATO DIGITALMENTE) 

 



                                                                                                                     

 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento biennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della fornitura di 

cartucce monouso per aspirazione e raccolta dei liquidi. 

 

VERBALE N. 3 – APERTURA OFFERTA ECONOMICA  

 

Premesso che:  

- con Deliberazione n. 1322 del 29/10/2021, è stata disposta l’indizione di una procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento biennale, eventualmente 

rinnovabile per ulteriori 12 mesi, della fornitura di cartucce monouso per aspirazione e raccolta dei 

liquidi, da aggiudicarsi mediante il criterio del minor prezzo;  

- gli atti prevedevano, come termine ultimo di presentazione delle offerte, le ore 12:00 del 26/11/2021 

mediante trasmissione delle stesse sulla piattaforma MEPA; 

- con Determinazione n. 2515 del 13.12.2021, è stata formalizzata l’ammissione, a seguito dell’esame della 

documentazione amministrativa, del seguente operatore economico: 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIPERSONALE  

 

********** 
 

Il giorno 23/12/2021 alle ore 14:40 circa, nei locali della UOC Acquisizione Beni e Servizi della Asl Roma 1, in Via 

Ariosto n. 3, 00185 ROMA, il RUP, Dott. Vittorio Santoriello dà avvio alle operazioni finalizzate all’apertura 

virtuale dell’offerta economica presentata attraverso la piattaforma MEPA. 

 

Il RUP procede con l’apertura virtuale della busta economica e ne legge il corrispettivo: 

 

BASE D’ASTA € 90.000,00 I.E. 

OPERATORE ECONOMICO OFFERTA COMPLESSIVA 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL 

UNIPERSONALE 
€ 71.300,00 i.e. 

 

Il RUP chiude i lavori alle ore 16:00 circa. 

 

Dott. Vittorio Santoriello  

(FIRMATO DIGITALMENTE) 

 

 




	DELRGNUM: 51
	DELRGDAT: 19/01/2022
		2022-01-12T09:57:23+0100
	Cristina Franco


		2022-01-17T07:55:38+0100
	Paola Brazzoduro


		2022-01-17T17:38:08+0100
	Roberta Volpini


		2022-01-18T10:52:45+0100
	Mauro Goletti


		2022-01-19T10:31:30+0100
	Angelo Tanese


		2022-01-12T09:04:54+0100
	Vittorio Santoriello


		2022-01-17T11:22:15+0100
	Maura Bettini


		2022-01-14T15:25:54+0100
	Roberta Pavan




